вкладыш к газете “Ипатовский информационный вестник” № 3 от 27 февраля 2013

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Ипатовского муниципального района Ставро-

польского края

28  января  2013 г           г. Ипатово №  3

Об  утверждении  Положения  о  порядке  установления  и
условиях выплаты ежемесячной  надбавки  к  должностному
окладу  муниципальных служащихмуниципальной службы
аппарата Совета Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края за особые условия муниципальной службы

В соответствии с Федеральным законом «О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации», Законом Ставрополь-
ского края  «Об отдельных вопросах муниципальной службы
в Ставропольском крае»,  решением Совета Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края   от  23 октября
2012 г. № 101 «Об  утверждении  Положения  о  порядке
установления  и  условиях выплаты  ежемесячной  надбавки
к  должностному  окладу  муниципальных служащих муни-
ципальной службы органов местного самоуправления Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края за
особые условия муниципальной службы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке уста-
новления и условиях выплаты ежемесячной надбавки к
должностному окладу муниципальных служащих муници-
пальной службы аппарата Совета Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края за особые условия
муниципальной службы.

2.  Признать утратившими силу следующие постановле-
ния главы Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края:

от 10 января  2008 г. № 2 «Об утверждении Положения о
порядке установления и условиях выплаты ежемесячной
надбавки к должностному окладу выборных должностных
лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной ос-
нове и  муниципальных служащих  муниципальной службы
Ипатовского муниципального района Ставропольского края
за особые условия  деятельности (за особые условия муни-
ципальной службы)»;

от 02 февраля 2011 г. № 4 «О внесении изменений в  По-
ложение о порядке установления и условиях выплаты еже-
месячной  надбавки к должностному окладу выборных
должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на по-
стоянной основе и  муниципальных служащих  муниципаль-
ной службы Ипатовского муниципального района
Ставропольского края за особые условия  деятельности (за
особые условия муниципальной службы), утвержденное по-
становлением главы Ипатовского муниципального района
Ставропольского края от 10.01.2008 г. № 2»;

от 01  сентября  2011 г. № 19 «О внесении изменений в
Положение о порядке установления и условиях выплаты
ежемесячной  надбавки к должностному окладу выборных
должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на по-
стоянной основе и  муниципальных служащих  муниципаль-
ной службы Ипатовского муниципального района

Ставропольского края за особые условия  деятельности (за
особые условия муниципальной службы), утвержденное по-
становлением главы Ипатовского муниципального района
Ставропольского края от 10.01.2008 г. № 2».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на управляющую делами - юрисконсульта Совета
Ипатовского муниципального района Ставропольского края
Писанко Т. В.

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципаль-
ной газете «Ипатовский информационный вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Глава Ипатовского муниципального
района Ставропольского края                          В. И. Довгалев

Утверждено
постановлением главы
Ипатовского муниципального
района Ставропольского края
от 28 января 2013 г. № 3

Положение
о порядке установления и условиях выплаты ежемесячной
надбавки к должностному окладу муниципальных служащих
муниципальной службы аппарата Совета Ипатовского
муниципального  района Ставропольского края за особые
условия муниципальной службы

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке установления
и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному
окладу муниципальных служащих муниципальной службы
аппарата Совета Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края за особые условия муниципальной службы
(далее – Положение) разработано в соответствии с Федераль-
ным законом «О муниципальной службе в Российской Фе-
дерации», Законом Ставропольского края «Об отдельных
вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае»,
решением Совета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края от  23 октября 2012 г. № 101
«Об  утверждении  Положения  о  порядке  установления  и
условиях выплаты ежемесячной  надбавки  к  должностному
окладу  муниципальных служащих муниципальной службы
органов местного самоуправления Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края за особые условия муни-
ципальной службы» и определяет порядок установления и
условия выплаты ежемесячной надбавки к должностному
окладу муниципальных служащих муниципальной службы
аппарата Совета Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края за особые условия муниципальной службы
(далее – надбавка).

1.2. Настоящее Положение распространяется на

вкладыш к газете “Ипатовский информационный вестник” № 3 от 27 февраля 2013
муниципальных служащих муниципальной службы
аппарата Совета Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края (далее – муниципальный служащий).

2. Размеры и условия установления надбавки

2.1. Основными  показателями  (критериями)  для
установления ежемесячной надбавки к должностному
окладу за особые условия муниципальной службы (далее -
надбавка)   являются:

уровень функциональной нагрузки и ответственности му-
ниципального служащего;

сложный и напряженный характер работы муниципаль-
ного  служащего (участие в  проверках,  участие в работе ко-
миссий и иных коллегиальных органов и др.);

профессиональный уровень исполнения муниципальным
служащим должностных обязанностей, компетентность при
принятии управленческих решений;

качественное и оперативное выполнение значительного
объема работы муниципальным служащим, систематическое
выполнение срочных и неотложных поручений;

выполнение муниципальным служащим работы, требую-
щей повышенного внимания;

результативность профессиональной служебной деятель-
ности, личный вклад муниципального служащего в решении
поставленных задач.

Показатели (критерии) для установления  надбавки ука-
зываются в представлении об установлении  надбавки муни-
ципальному служащему.

2.2. Надбавка к должностному окладу выборного долж-
ностного лица и муниципального служащего за особые усло-
вия деятельности (за особые условия муниципальной
службы) устанавливается распоряжением главы Ипатовского
муниципального района Ставропольского края в размере:

выборному  должностному лицу, осуществляющему свои
полномочия на постоянной основе      -     в размере       до 200
процентов должностного оклада;

муниципальному служащему, замещающему высшую
должность муниципальной  службы -   в размере      от  150
до 200 процентов должностного оклада;

муниципальному служащему, замещающему главную
должность  муниципальной службы, –   в  размере   от  120
до  150 процентов должностного оклада;

муниципальному служащему, замещающему ведущую
должность муниципальной  службы –  в  размере    от  90  до
120  процентов должностного оклада;

муниципальному служащему, замещающему старшую
должность муниципальной  службы –  в  размере    от 60  до
100 процентов должностного оклада;

муниципальному служащему, замещающему младшую
должность муниципальной  службы –  в  размере   60  про-
центов должностного оклада.

3.    Порядок установления надбавки

3.1. Совет  Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края своим решением, без письменного представ-
ления, устанавливает надбавку главе Ипатовского
муниципального района Ставропольского края  на один год.

3.2. Глава Ипатовского муниципального района Ставро-

польского края (далее – глава района)  своим распоряжением,
без письменного представления, устанавливает надбавку
управляющему делами – юрисконсульту Совета Ипатовского
муниципального района Ставропольского края (руководи-
телю аппарата Совета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края), находящемуся в его непосредствен-
ном подчинении.

3.3. Основанием для установления надбавки  за особые
условия муниципальной службы муниципальным служащим
аппарата Совета Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края  является ежемесячное письменное пред-
ставление  управляющего делами – юрисконсульта Совета
Ипатовского муниципального района Ставропольского края
главе Ипатовского муниципального района Ставропольского
края.

3.4. Основанием для выплаты надбавки муниципальным
служащим, муниципальной службы аппарата Совета  Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края яв-
ляется распоряжение главы  Ипатовского муниципального
района  о  ее установлении.

3.5. Надбавка за особые условия муниципальной службы
устанавливается по письменному представлению утвержден-
ной формы, которое является приложением к настоящему
Положению. Письменное представление направляется глав-
ному специалисту-главному бухгалтеру  аппарата Совета
района для подготовки проекта распоряжения главы района.

3.6. При назначении (переводе) муниципального служа-
щего на должность муниципальной службы другой группы
должностей муниципальной службы надбавка, как правило,
устанавливается в минимальном размере, предусмотренном
частью 2 настоящего Положения, для соответствующей
группы должностей муниципальной службы.

4. Порядок изменения размера надбавки

4.1. Изменение (увеличение, уменьшение) размера надбавки
осуществляется в порядке, предусмотренном настоящим Поло-
жением для ее установления, с учетом основных показателей
(критериев).

5. Порядок начисления и выплаты надбавки

5.1. Надбавка исчисляется из должностного оклада
муниципального служащего без учёта доплат и надбавок и
выплачивается ежемесячно одновременно с заработной пла-
той.

5.2. При временном заместительстве надбавка на-
числяется на должностной оклад по основной должности.

5.3. Надбавка выплачивается или её выплата прекра-
щается со дня вступления в силу распоряжения главы Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края.

________________________________